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‘�En obruten  
kylkedja är nödvändig  
för många 
läkemedelsprodukter’



Om Envirotainer        ‘Envirotainer  
     anses vara  
         världsledande    
            inom detta            
                   område’

Envirotainer utvecklar, tillverkar, hyr ut 
och säljer specialcontainrar för flygfrakt av 
temperaturkänsliga produkter. Kunderna återfinns 
främst inom läkemedelsindustrin men även inom 
livsmedelsindustri och högteknologisk industri.

Redan för 20 år sedan utvecklade Envirotainer sina 
första transportlösningar. På den tiden användes 
enkla standardcontainrar med tilläggsisolering. 
Idag är lösningen betydligt mer sofistikerad med 
termostatreglering som säkerställer att godset som 
fraktas har rätt temperatur under hela transporten.

Distribution i en obruten kylkedja är nödvändig för många 
läkemedelsprodukter, t.ex. vaccin, insulin, hormoner, 
protein och blodplasma. Även om produkterna lämnar 
fabriken i perfekt skick så kan hantering av många aktörer 
under transporten samt temperaturväxlingar medföra 
kvalitetsrisker. Bestämmelserna är mycket strikta och 
läkemedelsproducenter måste uppfylla krav på att godset 
transporteras i en obruten kylkedja.

Envirotainers containrar skyddar känsliga produkter 
under frakten genom att den har en aktivt självreglerande 
temperaturkontroll som möjliggör en tillförlitlig och 
obruten kylkedja från dörr till dörr. Genom partneravtal 
med ledande flygbolag och speditörer har Envirotainer 
etablerat ett världsomspännande logistiknätverk.

Förutom själva fraktlösningen erbjuder Envirotainer 
tjänster inom Cold Chain Management, dvs. tjänster till 
stöd för läkemedelsproducenternas, speditörernas och 
flygbolagens kvalitetssäkringsarbete när det gäller att 
säkerställa att godset alltid hålls vid rätt temperatur  
i en obruten kylkedja under transporten.

Ett internationellt företag

Envirotainer har sitt huvudkontor i Lagga Marma  
nära Arlanda flygplats mellan Stockholm och Uppsala. 
Där återfinns även produktutveckling, tillverkning 
och kvalitetssäkring. I Lagga Marma finns också en 
avancerad testanläggning med två klimatkammare  
som används inom företagets Cold Chain  
Management-verksamhet.

Företaget har knappt 100 anställda samt 
försäljningsverksamhet i 17 länder över hela världen. 
Kundservicecenter för bokning och containerlogistik 
finns i Frankfurt och Dallas.
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VD har ordet
2007 var ett lönsamt år för Envirotainer.

Det är en trevlig inledning på en årsredovisning men för 
oss var 2007 verkligen en milstolpe. Efter flera år av hårt 
arbete och investeringar i uppbyggnad av verksamheten 
visar bolaget ett starkt kassaflöde och god lönsamhet.

Före 2007 hade vi blivit alltmer kostnadseffektiva med en 
klar bild över våra kostnader och god styrning tack vare 
nya rutiner och processer. Men vi visste att detta inte var 
tillräckligt för att göra företaget lönsamt.

Vi fokuserade ännu mer på läkemedelsindustrin och i 
början av 2007 introducerades ett nytt uthyrningsavtal 
(Master Lease Agreement) med tydligare regler och 
riktlinjer än de tidigare avtalen. Detta har gett oss bättre 
täckning genom ökade uthyrningspriser och avgifter 
utöver vanliga dagliga och månatliga priser för uthyrning, 
vilket kan täcka aktiviteter som t.ex. ombokning, 
avbokning, expressordrar och skadereparationer.

Vi har varit väldigt öppna, ärliga och proaktiva gentemot 
våra kunder när det gäller anledningarna till det nya 
avtalet och de prisökningar som det innebär. 

Det här avgörande steget ledde som väntat till att 
viss olönsam verksamhet upphörde men genom att 
olönsamma affärer försvann frigjordes containrar och 
vi fick möjlighet att koncentrera oss på att leverera den 
nivå av pålitlighet och tillgänglighet som våra viktiga 
partners och kunder kräver. Det är ett bevis på våra 
kunders förtroende för Envirotainer, det värde de ser att 
vi tillför deras verksamhet i fråga om både utrustning och 
information och den styrka som ligger i vårt varumärke 
som gjort att vi har behållit deras lojalitet.

Det nya avtalet ger stöd för våra affärer som är 
effektivare och med tydligare tidsramar. Vi erbjuder 
en belöningsmodell där våra flygbolag och speditörer 
drar nytta av att hjälpa oss att positionera containrar. 
Belöningen utgörs av en rabatt som kan användas när  
de hyr containrar av oss. 

Under 2007 införde vi denna transparenta kostnads- och 
belöningsmodell för våra partners och kunder som lägger 
grunden för lönsam tillväxt och ökad konkurrenskraft.

Investering i vår flotta

Vårt logistikteam arbetar oförtröttligt med att förbättra 
tillgängligheten hos våra containrar, att få bättre och 
snabbare överblick när uthyrningar startar och slutar,  
att minska kostnaderna per tur och att leverera den höga 
servicenivå som förväntas av oss. 

Under 2007 ökade vi storleken på vår flotta med mer 
än 10 % genom de 375 nya temperaturkontrollerade 
RKN- och RAP-containrarna. Denna investering motiveras 
av den växande marknaden och den ökade efterfrågan 
på Envirotainers containrar från den internationella 
läkemedelssektorn.

Många av våra partners har utvecklat sina egna tjänster  
i kylkedjan baserat på användning av våra containrar. Tack 
vare den kraftiga investeringen i flottan kunde vi hålla rätt 
nivå av containertillgänglighet och servicekvalitet vilket 
blev särskilt tydligt under den period då efterfrågan alltid 
är som störst, nämligen under tredje och fjärde kvartalet 
varje år.

Vi ökar även storleken på vår RKN e1-flotta för att 
möta den starka efterfrågan på våra senaste containrar 
med elektrisk uppvärmning och kompressorkylning. 
Envirotainers flotta kommer att utökas med ytterligare  
120 containrar av typen RKN e1 under 2008.

Det är en viktig investering i vår framtid. De främsta 
beslutsfattarna inom läkemedelsindustri och hos 
logistikleverantörer förutspår att den temperaturkänsliga 
flygfrakten kommer att öka volymmässigt med 10 % per 
år vilket gör den till ett av de snabbast växande och mest 
stabila områdena.

Större partnerengagemang

För speditörer, godstransportörer och flygbolag som 
förflyttar dyrbara, temperaturkänsliga laster i kylkedjor över 
hela världen är Envirotainer en mycket viktig komponent 
i deras strävan att hålla läkemedelsprodukter vid rätt 
temperatur och i oskadat skick under hela logistikcykeln.

För att understryka detta kan nämnas att Air France 
Cargo-KLM Cargo, Air Canada, Continental Airlines, 
Delta Cargo och Emirates SkyCargo förstärkte sitt 
engagemang under 2007 genom att använda Envirotainers 
temperaturkontrollerade fraktcontainrar som grund i sina 
kylkedjeprodukter.

Utbildning och ackreditering

Våra utbildnings- och ackrediteringsprogram QEP  
(Qualified Envirotainer Provider) och CEP (Certified 
Envirotainer Partner) bidrog ytterligare till vår framgång 
under 2007. QEP och CEP utbildningarna tar fasta på 
de utmaningar som godstransportörer, flygbolag och 
integratörer står inför när det gäller att säkerställa 
felfrihet i kundernas temperaturkänsliga produkter. Vårt 
program är svaret på de önskemål som kommer från 
läkemedelsindustrin och hjälper till att hitta de partners  
som är bäst rustade att använda Envirotainers lösning.

I slutet av 2007 blev Kuehne + Nagel den första 
godstransportör och logistikorganisation som erhöll global 
ackreditering för Envirotainers QEP-program genom att  
de visade sin förmåga att använda vår lösning för att möta 
högt ställda krav från läkemedelsindustrin.

Enligt villkoren i ackrediteringsprogrammet måste varje 
deltagare kunna visa hur deras eget kvalitetssystem, 
inklusive utbildning, rutiner och revisioner, överensstämmer 
med programstandarderna i QEP-CEP som bygger på den 
optimala tillämpningen av den samlade kunskapen inom 
Envirotainer. Andra större logistikorganisationer inklusive 
DHL och UTi är anslutna till programmet, och kunder inom 
läkemedelsindustrin hjälper till att driva initiativet framåt 
genom att de begär in anbud som omfattar krav på QEP-
CEP-ackreditering.

Vår största containerorder någonsin

2007 var ett betydelsefullt år för Envirotainer då vi tog hem 
vår största containerorder någonsin. Det gällde ett kontrakt 
värt 22 miljoner kronor från en av världens största tillverkare 
av halvledare som behövde en flotta av våra högteknologiska 
certifierade flygfraktscontainrar RGX. Leveranserna 
påbörjades under det andra halvåret. 

RGX betraktas allmänt som en av de mest tekniskt 
avancerade flygfraktscontainrarna i världen och den 
visar med all tydlighet vår förmåga vad gäller innovation, 
design och produktion och befäster vår position som 
branschledande inom temperaturkontrollerad flygfrakt. 

Denna viktiga order för Envirotainer bekräftar det fortsatta 
förtroendet från den högteknologiska industrin att 
använda den moderna RGX-containern för transporter 
över hela världen. Leverantörer av storskalig, dyrbar och 
känslig utrustning använder dessa specialanpassade 
flygfraktscontainrar från Envirotainer för att säkerställa att 
produkterna transporteras på ett tillförlitligt sätt. Det är 
möjligt eftersom RGX kombinerar temperaturkontroll och 
avfuktning och andra specialfunktioner som möjlighet till 
vibrationsisolering och stötdämpningssystem.

Användningen av dessa sofistikerade 20 fots RGX-
containrar har gjort det möjligt för tillverkarna att avsevärt 
korta leveranstiden av utrustning från fabrik till kundens 
mottagningsplats. Därmed kan den totala kostnaden 
reduceras och risken vid montering och leverans av 
utrustning minskas. 
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Mer än bara containrar

Vi tog fram den allra första temperaturkontrollerade 
flygfraktscontainern och mer än 12 år senare är Envirotainer 
fortfarande erkänt världsledande inom detta område.

Men idag har vi ännu mer att erbjuda våra kunder. När  
våra partners och kunder hyr en container från Envirotainer 
får de även tillgång till global support från ett utbildat och 
kvalitetssäkrat underhålls- och servicenätverk som ser  
till att produkterna håller samma höga kvalitet, prestanda  
och tillgänglighetsnivå. 

Dessutom tillhandahåller vårt Cold Chain Management- 
team de data och valideringsprocesser som våra kunder 
behöver för att upprätthålla kvaliteten och integriteten  
i det temperaturkänsliga fraktgodset.

Data samlas från tusentals leveranser, både från fältet och 
från de laboratorier och klimatkammare där våra experter 
arbetar. Dessa data ger oss en samlad kunskapsbild och en 
erfarenhet från logistik och hantering av kylkedjor som jag 
tror är oöverträffad. Vår förmåga att skapa en helhetslösning 
för att hjälpa kunder att skapa och underhålla sin kylkedja 
omfattar även utbildning, testleveranser, analys efter 
leverans och kvalitetsrevision.

Det är den här expertkunskapen i kombination med våra 
containrars mycket goda prestanda som gör Envirotainer  
så speciellt. 

Nya produkter och tjänster

Samtidigt som vi koncentrerar oss på våra kärnprodukter  
och kärntjänster måste ett innovativt företag som 
Envirotainer se framåt och utvecklas. Vi har byggt ett 
varumärke som står för kontinuerlig utveckling och nya 
värdeskapande lösningar.

Vi arbetar just nu med ett prestandaförbättringsprogram 
för att uppgradera vår flotta av RKN t2 och RAP 
t2. Fördelen med uppgraderingen är möjlighet till 
användning av oförpackad is året runt, överisning 
vid kalla omgivningsförhållanden och en förenklad 
torrisberäkningsprocess. 

Under 2008 kommer vi att introducera ett nytt 
transportutvärderingsverktyg som har utvecklats  
av våra egna specialister. Verktyget övervakar och  
registrerar toleransnivådata under transportprocessen.

Vi kommer även att fortsätta med utvecklingen av våra  
första RAP-kompositcontainrar som använder en lösning 
utvecklad av vår partner ThermoKing för uppvärmning och 
kylning. Vårt mål är att starta serieproduktionen under det 
sista kvartalet 2008 så snart som den nya containern blir 
certifierad av EASA.

Vi förväntar oss att kompositmaterialet kommer att förbättra 
isoleringsegenskaperna med mer än 25 %. Det hållbarare 
höljet kommer också att göra containern bättre rustad för  
de rigorösa kraven inom internationell flygfraktstransport  
och leda till färre skadeincidenter vilket i sin tur leder till 
högre tillgänglighet.

     ‘2007 var ett    
  betydelsefullt år för    
      Envirotainer då  
     vi tog hem vår  
största containerorder  
            någonsin’
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2007 var ett framgångsrikt år för Envirotainer och 
vi bygger vidare på detta genom att använda den 
struktur som vi har byggt upp och genom att arbeta 
inom det ramverk som vår affärsplan utgör. 

Med det starka stödet från våra ägare har vi ännu fler 
mål att uppnå under 2008. Bland annat ska vi uppnå en 
avsevärd ökning vad gäller antalet turer, leverera högre 
containertillgänglighet, uppgradera t2-flottan, tillverka fler 
RKN e1-containrar, implementera produktionsprocessen  
för kompositcontainrar och erhålla godkännande från  
EASA för kompositversionen av RAP-containern. Vi  
räknar även med att få FAA-godkännande för RKN e1  
som kommer att möjliggöra att containern kan skickas  
med amerikanska flygbolag. Medan icke-amerikanska 
transportbolag regelbundet använder RKN e1-containern  
på turer till och från USA under EASA-certifiering har 
dessvärre FAA-godkännandet blivit försenat pga.  
förseningar i de övergripande bilaterala förhandlingarna 
mellan EU och USA. Efter godkännande kommer  
ytterligare affärsmöjligheter för RKN e1 att öppna sig.

Vi ser framtiden an med tillförsikt och är övertygade om  
vår förmåga att även fortsättningsvis kunna erbjuda en 
kylkedja som även våra kunder och partners tjänar på. Vi 
bygger en framtid som erbjuder många möjligheter för  
våra kunder, partners, anställda och leverantörer.

Det värde och den innovation som vi stadigt levererar gör att 
vi kan se fram emot ett år i den lönsamma tillväxtens tecken. 
Det gör vi eftersom vi är mer än en containertillverkare, 
ett logistiskt nätverk bestående av 50 stationer och en 
leverantör av tjänster för kylkedjehantering som stöder våra 
kunders valideringsprocesser.

Vi är en unik kombination av allt detta. Vi är Envirotainer.

THOMAS PERSSON 
VD

Året som kommer
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Förvaltningsberättelse
Styrelsen för Envirotainer Holding AB, organisationsnummer 
556655-8077, lämnar årsredovisning och koncernredovisning 
för verksamhetsåret 2007-01-01 – 2007-12-31. 

Allmän information om verksamheten

Envirotainer Holding AB, med huvudkontor i Knivsta, 
är moderbolag i koncernen. Envirotainerkoncernen har 
dotterbolag i Sverige, Tyskland, USA, Storbritannien,  
Schweiz och Australien. En sammanställning över 
existerande dotterbolag finns redovisad i Not 25.

Koncernens kärnverksamhet är att utveckla och 
marknadsföra transportlösningar för flygfrakt av 
temperaturkänsliga produkter för en obruten kylkedja. 
Produkterna och tjänsterna utnyttjas främst av företag 
inom läkemedelsindustrin och behovet av lösningar på 
transportproblemen inom detta område växer varje år. 
Envirotainerkoncernen tillgodoser detta behov genom  
att hyra ut temperaturkontrollerade flygfraktscontainrar  
som koncernen har i egen flotta samt att tillhandahålla 
tjänster i samband med användandet av dessa containrar. 
Förutom kärnverksamheten har koncernen dessutom 
försäljning av temperaturkontrollerade flygfraktscontainrar  
till framför allt den japanska marknaden.

Bolagets huvudägare var per 2007-12-31 Stiftelsen 
Industrifonden (48.1%) och Lyftet Holding BV (41.5%).

Antalet anställda i koncernen har under året ökat något  
och uppgick vid utgången av 2007 till 91personer.

Väsentliga händelser för koncernen  
som helhet

För att nå lönsamhet under 2007 har koncernen fortsatt 
att vara kostnadseffektiv. Bedömningen var dock att detta 
inte skulle vara tillräckligt för att göra koncernen lönsam. 
Vi har därför fokuserat ännu mer på läkemedelsindustrin 
samt introducerades ett nytt uthyrningsavtal (Master Lease 

Agreement) med tydligare regler och riktlinjer än de tidigare 
avtalen, vilket även innebar att prisjusteringar genomfördes. 
Tack vare dessa åtgärder visar koncernen en stark 
resultatutveckling för 2007.

Koncernen tog dessutom under 2007 även hem sin största 
containerorder någonsin till ett värde av 22 MSEK. Ordern 
som avsåg vår RGX-container anses allmänt som en av de 
mest avancerade flygfraktscontainrarna i världen. Större 
delen av ordern levererades under andra halvåret 2007.

Verksamhet inom forskning och utveckling

Koncernen har inom bolaget Envirotainer Engineering AB 
under året bedrivit ett antal utvecklingsprojekt som avser 
nya former av aktivt temperaturkontrollerade containrar 
och tjänster för flygfrakt. De viktigaste projekten under 
verksamhetsåret var:

Composite Container 
Projektet att utveckla en container med ny struktur helt i 
kompositmaterial påbörjades 2005 har fortsatt under 2007 
och beräknas vara avslutat under 2008.

Composite Factory 
För att kunna tillverka den nyutvecklade kompositcontainern 
kommer det att krävas en helt ny produktionslinje. Ett projekt 
för att planera och färdigställa denna produktionslinje har 
under slutet av 2007 startas, så att produktionen av den nya 
kompositcontainern kommer att kunna påbörjas under 2009.
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Förväntningar avseende den framtida 
utvecklingen för koncernen

Koncernens ledning bedömer att Envirotainerkoncernen 
kommer att fortsätta utvecklas positivt tack vare en 
fortsatt ökad marknadsacceptans av företagets tjänster, 
vilket innebär att man även förväntar sig en fortsatt god 
resultatutveckling för de kommande verksamhetsåren

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Valutarisk 
Koncernen fakturerar alla leasinghyror i antingen USD  
eller EUR, men har även kostnader i dessa valutor. Dock har 
koncernen ett positivt nettokassaflöde som för närvarande 
uppgår till cirka 700 000 USD och 800 000 EUR per månad. 
Valutarisken skulle påverka årsresultatet med cirka 7 MSEK 
vid en valutakursfluktuation på 5 %. För att motverka denna 
risk terminssäkras det framtida förväntade nettokassaflödet. 
Målet är att terminssäkra 100 % av det förväntade 
nettokassaflödet i USD och EUR de närmaste 6 månaderna 
samt 50 % av det förväntade nettokassaflödet mellan  
7 – 12 månader framåt. 

Finansiell Översikt

Koncernen	 2007	 2006	 2005	 2004

Nettoomsättning, TSEK	 302 901	 259 243	 195 368	 127 113

Resultat efter finansnetto, TSEK	  35 026	 -2 018 	 -22 180	 -4 814

Balansomslutning, TSEK	 152 134	 103 701	 117 626	 137 519

Medelantal anställda	 91	 84	 85	 100

Avkastning eget kapital	 41%	 neg	 neg	 neg

Soliditet	 56%	 34%	 16%	 30%

Översikten för 2004 avser perioden 2004-02-09 – 2004-12-31. 2004 års resultat efter finansnetto har påverkats positivt 
med 22 101 TSEK och 2005 års resultat positivt med 11 050 TSEK p.g.a. en upplösning av en negativ goodwill.

Avkastning av eget kapital beräknas som resultat efter finansiella poster dividerat med totalt eget kapital. 

Soliditet beräknas som eget kapital dividerat med total balansomslutning.

Ränterisk 
Koncernen finansierar större delen av sin containerflotta via 
leasing. Vid årsskiftet uppgick leasingengagemanget till 105 
MSEK. Leasingavtalens räntevillkor är baserade på STIBOR 
90 dagar. En räntehöjning på 1 procentenhet skulle påverka 
årsresultatet med cirka 1 MSEK.

Konkurrenter 
Koncernen är marknadsledande inom segmentet 
temperaturkontrollerade flygfraktcontainrar. Under de 
senaste 2 - 3 åren har ett fåtal andra aktörer börjat etablera 
sig på marknaden med liknande koncept. Envirotainer möter 
konkurrensen genom att fortsätta sin produktutveckling 
av både befintliga och nya containrar samt ta fram nya 
tilläggstjänster. Dessutom kommer ytterligare 120 
RKNE1-containrar att introduceras under 2008 som är 
vår senaste container med elektrisk uppvärmning och 
kompressorkylning.  

Projekt 
De utvecklingsprojekt som koncernen driver genom bolaget 
Envirotainer Engineering AB för att kunna börja produktion 
av containrar i kompositmaterial under 2009, kräver att en 
helt ny produktionslinje finns färdigställd i slutet av 2008. 
Dessutom måste nyutvecklade containertyper i komposit bli 
certifierade av både EASA (European Aviation Safety Agency) 
och FAA (Federal Aviation Administration) innan produktionen 
kan påbörjas. Certifieringsprocessen av nya containrar är en 
osäkerhetsfaktor för koncernen då man inte kan påverka och 
veta när en certifiering blir slutförd.

Den senast utvecklade containertypen, med både aktiv 
värme och kyla, blev certifierad av EASA redan 2006 men 
väntar fortfarande på ett godkännande från FAA. Detta 
innebär att denna container för närvarande endast kan 
användas av europeiska flygbolag.

Miljöredovisning

Enligt årsredovisningslagen (1995:1554) skall företag 
som bedriver verksamhet som är tillstånds- eller 
anmälningspliktig enligt miljöbalken (1998:808) lämna uppgift 
om påverkan av den yttre miljön. Sådan verksamhet bedrivs 
i dotterdotterbolaget Envirotainer Engineering AB. Tillståndet 
avser produktion av isolerade containrar där polyuretan 
används. Polyuretan påverkar den yttre miljön genom 
avdunstning till luft. 

Ingen förändring av verksamheten förväntas under 2008. 
Den tillståndspliktiga produktionen motsvarar 100% av 
Envirotainer Engineering AB:s nettoomsättning.

Envirotainer Engineering AB har den 25 januari 2007 även 
erhållit tillstånd att tillverka containrar i kompositmaterial. 
Tillståndet kräver att verksamheten skall ha påbörjats senast 
den 31 december 2009. Bolaget räknar med att produktion 
av kompositcontainrar kommer att påbörjas under 2009.

Förslag till disposition beträffande bolagets vinst

Till årsstämmans förfogande står

Överkursfond	 19 903 204 SEK

Balanserad förlust	 -511 031  SEK	

Årets resultat	 561 920  SEK

	 19 954 093 SEK

Styrelsen föreslår att i ny räkning överförs:	 19 954 093 SEK

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat och balansräkningar med tillhörande 
tilläggsupplysningar.
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Koncernens Resultaträkning
Belopp i SEK

		  2007/01/01	 2006/01/01

	 Not	 2007/12/31	 2006/12/31

Nettoomsättning	 1	 302,900,669	 259,242,504

Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor		  4,154,888	 -571,842

Övriga rörelseintäkter		  1,490,543	 1,579,276

Summa intäkter	 2	 308,546,100	 260,249,938

Containerleasing, service och materialkostnader	 3	 -149,839,373	 -137,919,246

Övriga externa kostnader	 4, 5	 -38,885,571	 -43,842,213

Personalkostnader	 6	 -65,421,500	 -58,977,212

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella  
och immateriella anläggningstillgångar	 7	 -17,063,421	 -18,008,024

Övriga rörelsekostnader		  -724,555	 -1,552,677

Rörelseresultat	 8	 36,611,680	 -49,434

Resultat från andelar i koncernföretag		  0	 25,883

Ränteintäkter 		  293,187	 152,344

Räntekostnader 		  -1,879,228	 -2,146,966

Resultat efter finansiella poster		  35,025,639	 -2,018,173

Skatt på årets resultat	 9 	 15,126,762	 -939,691

Årets resultat		  50,152,401	 -2,957,864

Koncernens Balansräkning
 Belopp i SEK

TILLGÅNGAR 	 Not	 2007-12-31	 2006-12-31

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar			 

IT- och logistiksystem	 10 	 9,793,393	 20,737,639

Produktutveckling	 11 	 13,254,610	 12,091,605

Patent och varumärken	 12 	 767,741	 1,588,898

		  23,815,744	 34,418,142

Materiella anläggningstillgångar

Container	 13 	 1,399,500	 2,575,517

Maskiner och andra tekniska anläggningar	 14 	 2,937,601	 3,260,271

Inventarier	 15 	 2,745,499	 2,245,227

		  7,082,600	 8,081,015

Finansiella anläggningstillångar

Förutbetalda leasingavgifter container		  2,490,750	 0

Uppskjuten skattefordran	 9 	 15,916,750	 0

		  18,407,500	 0

Summa anläggningstillgångar		  49,305,844	 42,499,157

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och halvfabrikat		  4,970,755	 2,487,169

Färdigvaror		  7,369,659	 3,214,771

Förskott till leverantörer		  2,183,494	 353,618

		  14,523,908	 6,055,558

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		  54,225,205	 32,345,129

Övriga fordringar		  7,289,575	 4,633,527

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 16 	 14,287,463	 10,553,179

		  75,802,243	 47,531,835

Kassa och bank		  12,501,874	 7,614,575

Summa omsättningstillgångar		  102,828,025	 61,201,968

SUMMA TILLGÅNGAR		  152,133,869	 103,701,125
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Belopp i SEK

EGET KAPITAL OCH SKULDER	 Not	 2007-12-31	 2006-12-31

Eget kapital	 17 

Aktiekapital (34 005 654 aktier)		  340,056	 340,056

Bundna reserver		  46,327,805	 46,327,805

Fria reserver		  -12,112,720	 -8,898,427

Årets resultat		  50,152,401	 -2,957,864

Summa eget kapital		  84,707,542	 34,811,570

Avsättningar	 18 

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		  508,979	 250,475

		  508,979	 250,475

Långfristiga skulder

Upplupna leasingavgifter	 19 	 16,811,220	 19,546,203

		  16,811,220	 19,546,203

Kortfristiga skulder

Checkräkningskredit (limit 32 000 000)		  14,359,122	 8,009,692

Skulder till kreditinstitut	 20 	 0	 7,910,995

Förskott från kunder		  401,383	 0

Leverantörsskulder		  17,732,046	 11,393,292

Övriga skulder		  2,099,835	 6,051,753

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 21 	 15,513,742	 15,727,145

		  50,106,128	 49,092,877

Summa skulder		  66,917,348	 68,639,080

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL		  152,133,869	 103,701,125

POSTER INOM LINJEN

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser				  

Ställda säkerheter	 22 			 

Ansvarsförbindelser		  Inga	 Inga

Koncernens Kassaflödesanalys
Belopp i SEK

Indirekt metod	 Not	 2007-12-31	 2006-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster		  35,025,639	 -2,018,173

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m	 23	 16,786,746	 17,272,673

		  51,812,385	 15,254,500

Betald skatt		  -789,988	 -939,691

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital	 51,022,397	 14,314,809

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

förändring av varulager		  -8,468,350	 -222,577

förändring av kortfristiga fordringar		  -28,270,408	 7,652,341

förändring av kortfristiga skulder		  2,574,816	 855,765

Kassaflöde från den löpande verksamheten		  16,858,456	 22,600,338

Investeringsverksamheten

Balanserade utgifter av immateriella anläggningstillgångar		  -4,148,129	 -5,786,426

Förvärv av materiella anläggningstillgångar		  -1,841,040	 -1,424,666

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar		  -2,490,750	 0

Försäljning/Utrangering av tillgångar		  546,806	 110,618

Kassaflöde från investeringsverksamheten		  -7,933,113	 -7,100,475

Finansieringsverksamheten

Nyemission		  0	 20,003,220

Förändring lån 		  -10,645,978	 -9,302,073

Förändring checkräkning		  6,349,430	 -21,816,670

Avsättningar		  258,504	 33,747

Kassaflöde från finansieringsverksamheten		  -4,038,044	 -11,081,776

Årets kassaflöde		  4,887,299	 4,418,088

Likvida medel vid årets början		  7,614,575	 3,196,486

Likvida medel vid årets utgång		  12,501,874	 7,614,575
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Moderbolagets Resultaträkning
Belopp i SEK

		  1/1/07	 1/1/06

	 Not	 31/12/07	 31/12/06

Nettoomsättning		  0	 0

Summa intäkter	 2	 0	 0

Övriga externa kostnader	 5	 -481,064	 -353,049

Rörelseresultat		  -481,064	 -353,049

Resultat från andelar i koncernföretag	 24	 1,000,000

Ränteintäkter 		  42,984	 38,560

Resultat efter finansiella poster		  561,920	 -314,489

Skatt på årets resultat		  0	 0

Årets resultat		  561,920	 -314,489

Moderbolagets Balansräkning
 Belopp i SEK

TILLGÅNGAR	 Not	 2007-12-31	 2006-12-31

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	 25 	 64,566,884	 64,566,884

Summa anläggningstillgångar		  64,566,884	 64,566,884

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar			 

Fordringar i koncernföretag		  1,000,000	 0

		  1,000,000	 0

Kassa och bank		  1,067,570	 1,615,263

Summa omsättningstillgångar		  2,067,570	 1,615,263

SUMMA TILLGÅNGAR		  66,634,454	 66,182,147

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital	 17 

Bundet eget kapital

Aktiekapital (34 005 654 aktier)		  340,056	 340,056

Reservfond		  46,327,805	 46,327,805

		  46,667,861	 46,667,861

Fritt eget kapital

Överkursfond		  19,903,204	 19,903,204

Balanserad förlust		  -511,031	 -196,543

Årets resultat		  561,920	 -314,489

		  19,954,093	 19,392,172

Summa eget kapital		  66,621,954	 66,060,033

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		  10,000	 0

Övriga skulder		  0	 28,364

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		  2,500	 93,750

		  12,500	 122,114

Summa skulder		  66,634,454	 66,182,147

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL		  66,634,454	 66,182,147

POSTER INOM LINJEN

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser		  Inga	 Inga
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Moderbolagets Kassaflödesanalys
Belopp i SEK

Indirekt metod		  2007-12-31	 2006-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster		  561,920	 -314,489

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m	 24	 -1,000,000	 0

Kassaflöde från den löpande verksamheten före		  -438,080	 -314,489

förändringar i rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

förändring av kortfristiga skulder		  -109,614	 56,237

Kassaflöde från den löpande verksamheten		  -547,694	 -258,252

Investeringsverksamheten

Investering i dotterföretag		  0	 -19,000,000

Kassaflöde från investeringsverksamheten		  0	 -19,000,000

Finansieringsverksamheten

Nyemission		  0	 20,003,220

Kassaflöde från finansieringsverksamheten		  0	 20,003,220

Årets kassaflöde		  -547,694	 744,968

Likvida medel vid årets början		  1,615,263	 870,295

Likvida medel vid årets utgång		  1,067,570	 1,615,263

Tilläggsupplysningar
Redovisningsprinciper

Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med 
årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd, 
där inte annat framgår nedan.

Följande värderings- och omräkningsprinciper har tillämpats i 
årsredovisningen:

Koncernredovisning

Koncernens resultat- och balansräkning omfattar 
moderbolaget med samtliga företag i vilka moderbolaget 
direkt eller indirekt har mer än hälften av aktiernas röstvärde 
samt företag i vilka koncernen på annat sätt har ett 
bestämmande inflytande och en mer betydande andel av 
resultatet av deras verksamhet. Koncernredovisning har 
upprättats enligt Redovisningsrådets rekommendation om 
koncernredovisning, RR1:00. 

Omräkning av utländska dotterföretags 
resultat- och balansräkningar

Bolagets bedömning är att de utländska dotterbolagen  
skall klassificeras som icke-självständiga, dvs som 
integrerade utlandsverksamheter. Omräkningen av 
de utländska dotter- bolagen har därför gjorts enligt 
den monetära metoden. Balansräkningarnas poster 
har förutom tillskjutet kapital och eget kapital vid 
förvärvstillfället omräknats till balansdagens  kurs.
Tillskjutet kapital och eget kapital vid förvärvstillfället har 
omräknats till investeringskurs. Omräkning av de utländska 
dotterbolagens fria egna kapital intjänade efter förvärvs- 
tillfället redovisas till historisk kurs vid intjäningstillfället 
och omräkningsdifferensen redovisas i eget kapital. 
Resultaträkningar har omräknats till genomsnittskurs  
och uppkommna omräkningsdifferenser har redovisats  
i eget kapital.

Redovising av intäkter

Intäkter från uthyrning av container periodiseras över  
hyres-perioden.

Intäkter från försäljning av container redovisas när väsentliga 
risker och förmåner som är förknippade med containern är  
överförd till köparen,

Anläggningstillgångar

Anläggningstillgångarna redovisas till anskaffningskostnad 
med avdrag för planmässiga avskrivningar baserade på 
en bedömning av tillgångarnas ekonomiska livslängd. 
Avskrivning på balanserade utgifter sker från tidpunkten då 
projekten anses vara avslutade.

Balanserade utvecklingskostnader

Kostnader för utvecklingsprojekt balanseras endast under 
förutsättning att bolaget har de tekniska och finansiella 
resurser som krävs för att färdigställa produkten eller 
tillämpningen så att den kan användas eller säljas, samt att 
det finns planer och resurser för att marknadsföra produkten.
Ytterligare krav för att tillgångsredovisa utvecklingskostnader 
är att de sannolikt ger framtida ekonomiska fördelar samt att 
de kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Utvecklingskostnader 
som ej uppfyller dessa krav kostnadsförs löpande. Egen tid 
aktiveras ej.

Tillämpade avskrivningstider i koncernen:

Immateriella anläggningstillgångar: 
Balanserade utgifter	 5 år 
Patent och varumärke	 5 år

Materiella anläggningstillgångar:	  
Container	 7 år 
Maskiner & andra tekniska anläggningar	 5-10 år 
Inventarier	 5-10 år
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Nedskrivningar	

Nedskrivningar av materiella och immateriella anläggnings-	
tillgångar sker om det vid bokslutstidpunkten finns tydliga 
indikationer på att tillgången har genomgått en väsentlig  
och bestående värdenedgång.

Leasing 	

Samtliga leasingavtal i koncernen redovisas som hyresavtal 
(operationella leasingavtal), oavsett om de är finansiella eller 
operationella.	

Koncernen finansierar större delen av sin containerflotta 
via	 leasing. Leasingkontrakten löper på 5 - 7 år med ett 
restvärde på 10%.	

Leasingkontrakt som har tecknats till och med 2004 har en 	
löptid på 7 år och där har restvärdet på 10 % kostnadsförts	
under leasingkontraktets löptid.	

Leasingkontrakt som har tecknats från och med 2006 har 
en löptid på 5 år. Restvärdet på 10 % kommer att aktiveras i  
balansräkningen som en tillgång när leasingkontraktet löper 
ut. Restvärdet skrivs därefter av på 1år.	 För dessa kontrakt 
görs även en första förhöjd hyra på 20%.	 Detta belopp 
aktiveras i balansräkningen som en fordran	 och skrivs av  
på 5 år, vilket motsvarar leasingkontraktets löptid.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de  
beräknas inflyta. 

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet 
enligt först-in först-ut principen (FIFU), respektive verkligt 
värde. Inkuransrisker har därvid beaktats. I egentillverkade 
halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta 
tillverkningskostnader samt skäligt pålägg för indirekta  
tillverkningskostnader.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till 
svenska kronor efter balansdagens kurs. Skillnaden mellan 
anskaffningsvärde och balansdagens värde har resultatförts.

Terminssäkring

Enligt Envirotainerkoncernens Finanspolicy, ska framtida  
nettokassaflöden terminssäkras. Terminssäkring sker 
genom  tecknade av terminskontrakt där man förbinder 
sig att leverera USD och EUR i framtiden till en redan 
överenskommen valutakurs. Målet är att terminssäkra  
100% av det förväntade netto kassaflödet i USD och  
EUR mellan 0 - 6 månader och att  terminssäkra 50%  
av det förväntade nettokassaflödet i USD och EUR  
mellan 7 - 12 månader.Värdeförändringen av 
terminssäkringen redovisas inte i balansräkningen  
förrän terminssäkringen utnyttjas. Om det bedömda  
framtida flödet inte motsvarar de säkrade beloppen  
så redovisas överskjutande del av terminssäkringen  
enligt lägsta värdets princip på balansdagen.

Noter
NOT 1: NETTOOMSÄTTNING PER RÖRELSEGREN OCH GEOGRAFISK MARKNAD, KONCERNEN

	 2007 	 2006

Nettoomsättning per rörelsegren

Uthyrning flygfraktcontainers	 253,256,003	 214,448,297

Försäljning av flygfraktcontainer / reservdelar (Externt)	 32,419,666	 14,594,207

Försäljning av flygfraktcontainer (Sale-Lease-Back)	 17,225,000	 30,200,000

	 302,900,669	 259,242,504

Nettoomsättning per geografisk marknad

Sverige	 17,883,856	 31,915,622

Övriga Europa	 175,481,213	 127,751,546

Amerika	 85,061,184	 80,794,537

Asien	 5,009,501	 6,266,530

Australien och Nya Zeeland	 7,477,020	 5,988,963

Afrika och Mellanöstern	 11,987,895	 6,525,306

	 302,900,669	 259,242,504

NOT 2: INKÖP OCH FÖRSÄLJNING TILL KONCERNFÖRETAG OCH MODERBOLAG

Mellan moderbolaget och övriga koncernföretag har varken inköp eller försäljning skett.

NOT 3: CONTAINER LEASING

Leasing av container 
Bolaget leasar huvudelen av de container som nyttjas i uthyrningsverksamheten. Marknadsvärdet på containrarna var vid 
leasingavtalens ingång 234 295 TSEK. Avtalen har ingåtts under åren 2000 till 2007. Kvarvarande beräknade ekonomiska 
livslängd är mellan ett och sex år. Kvarvarande leasingkostnad uppgår till 104 752 TSEK. Leasingkostnaden beräknas under 
2008 att uppgå till 36 403 TSEK, för 2009 till 33 127 TSEK, för 2010 till 21 679 TSEK, för 2011 till 12 039 TSEK samt för 2012  
till 1 503 TSEK.

NOT 4: ÖVRIG LEASING

Leasing av maskiner och andra tekniska anläggningar 
Koncernen har under året leasat maskiner och andra tekniska anläggningar. Kostnadsförda leasingavgifter i samband med 
detta uppgår till 12 TSEK.

Leasing av inventarier 
Koncernen har under året leasat inventarier. Kostnadsförda leasingavgifter i samband med detta uppgår till 1 360 TSEK.		
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NOT 5: ARVODEN TILL REVISORER

	 2007	 2007	 2006	 2006 
	 Koncernen	 Moderbolag	 Koncernen	 Moderbolag

Ernst & Young 
Revisionsarvode	 236,841	 0	 214,300	 0 
Andra tjänster	 3,600	 0	 38,125	 0

BDO Stoy Hayward 
Revisionsarvode	 90,090	 0	 91,202	 0

VSTR 
Revisionsarvode	 27,353	 0	 0	 0

Övriga 
Andra tjänster	 0	 0	 45,250	 0

	 357,884	 0	 388,877	 0

NOT 6: PERSONALKOSTNADER

Medelantal anställda, koncernen och moderbolaget:

	 2007 Antal	 2007 Varav	 2006 Antal	 2006 Varav 
	 anställda	 män	 anställda	 män

Koncernen 
Sverige	 44	 33	 37	 27 
USA	 19	 10	 20	 11 
Tyskland	 15	 8	 14	 7 
England	 4	 4	 5	 5 
Schweiz	 4	 3	 4	 4 
Övriga världen	 5	 4	 4	 4 
Koncernen totalt	 91	 62	 84	 58

Moderbolaget  
Sverige	 0	 0	 0	 0 
Moderbolaget totalt	 0	 0	 0	 0	
	

Styrelse, företagsledning samt VD, koncernen och moderbolaget:

	 2007 Totalt	 2007 Varav	 2006 Totalt	 2006 Varav 
	 antal	 män	 antal	 män

Koncernen 
Styrelse	 11	 11	 11	 11 
Företagsledning och VD	 1	 1	 1	 1

Moderbolaget  
Styrelse	 5	 5	 5	 5 
Företagsledning och VD	 0	 0	 0	 0

Löner, andra ersättningar samt sociala kostnader:

	 2007 Löner och	 2007 Sociala	 2006 Löner och	 2006 Sociala 
	 andra ersättningar	 kostnader	 andra ersättningar	 kostnader

Koncernen 
Koncernföretag	 47,581,419	 13,387,179	 42,382,662	 12,069,983 
Varav pensionskostnader		  4,068,327		  3,175,412

Moderbolaget saknar anställda och därmed har inga löner och ersättningar utbetalats. I koncernens pensionskostnader ingår 
pensionskostnader till VD / koncernchef med 887 085 SEK.

Löner och andra ersättningar, fördelning

	 2007 Styrelse	 2007 Övriga	 2006 Styrelse	 2006 Övriga 
	 och VD	 anställda	 och VD	 anställda

Moderbolaget	 0 	 0 	 0 	 0 

Dotterbolag 
Sverige	 2,623,880	 20,151,336	 1,734,215	 17,553,623 
USA	 0	 9,467,687	 0	 7,863,446 
Tyskland	 0	 5,621,191	 0	 4,917,598 
England	 0	 3,191,713	 0	 4,341,923 
Schweiz	 0	 3,742,215	 0	 3,532,613 
Övriga världen	 0	 2,783,397	 0	 2,439,243 
Koncernen totalt	 2,623,880	 44,957,539	 1,734,215	 40,648,446

Ersättningar och villkor för ledande befattningshavare 
För VD / koncernchef gäller en uppsägningstid om 12 månader från bolagets sida och från VD / koncernchefens sida är 
uppsägningstiden 6 månader. Uppsägningstiden för ledningsgruppen är 6 månader. Pensionsförmånerna är huvudsak 
anpassade efter ITP-planen vad gäller anställda i Sverige och sedvanliga lösningar för övriga länder. Några särskilda avtal om 
avgångsvederlag finns ej. Styrelsearvoden utgår med 120 000 SEK.
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NOT 7: AVSKRIVNINGAR AV MATERIELLA OCH IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Koncernen 	 2007	 2006

Avskrivning enligt plan fördelad per balanspost 
IT- och logistiksystem	 10,442,940	 10,502,341 
Produktutveckling	 2,985,124	 3,794,682 
Patent och varumärken	 821,157	 828,680 
Container	 1,130,517	 1,399,845 
Maskiner och andra tekniska anläggningstillgångar	 910,658	 911,101 
Inventarier	 773,026	 571,375 
Bokförda avskrivningar 	 17,063,421	 18,008,024

Avskrivningsprinciper framgår av tilläggsupplysningarna.

NOT 8: TERMINSSÄKRING

Enligt Envirotainerkoncernens Finanspolicy, se Tilläggsupplysningar – Terminssäkring, är följande framtida kassaflöden  
i USD och EUR terminssäkrade per årsskiftet.

	 2007	 2006

USD	 6,400,000	 4,600,000 
Genomsnittlig växelkurs	 6.5914	 7.1144 
Motvärde i SEK	 42,184,960	 32,726,240

EUR	 6,900,000	 4,600,000 
Genomsnittlig växelkurs	 9.2654	 9.1629 
Motvärde i SEK	 63,931,260	 42,149,340

NOT 9: SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT

Koncernen 	 2007	 2006

Uppskjuten skatt på underskottsavdrag	 15,916,750	 0 
Skatt på årets resultat	 -783,930	 -939,691 
Övriga skatter	 -6,058	 0 
Årets skatter	 15,126,762	 -939,691

Koncernen har ett ackumulerat skattemässigt underskott på 56 845 537 kr som i sin helhet har redovisats som  
en uppskjuten skattefordran. 

NOT 10: IT- OCH LOGISTIKSYSTEM

Koncernen	 2007-12-31	 2006-12-31

Ingående anskaffningsvärde	 52,841,335	 52,118,013 
Årets balanserade utgifter	 0	 723,322 
Försäljningar/utrangeringar	 -1,879,897	 0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 50,961,438	 52,841,335

Ingående avskrivningar	 -32,103,696	 -21,601,355 
Försäljningar/utrangeringar	 1,378,591	 0 
Årets avskrivningar	 -10,442,940	 -10,502,341 
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -41,168,045	 -32,103,696

Bokfört värde	 9,793,393	 20,737,639

I posten ingår huvudsakligen balanserade utgifter för bokningssystemet Envirotainer Order Management System (EOMS)  
och logistiksystemet Envirotainer Asset Management System (EAMS).

NOT 11: PRODUKTUTVECKLING

Koncernen	 2007-12-31	 2006-12-31

Ingående anskaffningsvärde	 26,435,595	 21,372,491 
Årets balanserade utgifter	 4,148,129	 5,063,104 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 30,583,724	 26,435,595

Ingående avskrivningar	 -14,343,990	 -10,549,308 
Årets avskrivningar	 -2,985,124	 -3,794,682 
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -17,329,114	 -14,343,990

Bokfört värde	 13,254,610	 12,091,605

I posten ingår huvudsakligen utgifter för utvecklingen av containertyperna RKN e1 och Composite Container. 

NOT 12: PATENT OCH VARUMÄRKEN

Koncernen	 2007-12-31	 2006-12-31

Ingående anskaffningsvärde	 5,259,789	 5,259,789 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 5,259,789	 5,259,789

Ingående avskrivningar	 -3,670,891	 -2,842,211 
Årets avskrivningar	 -821,157	 -828,680 
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -4,492,048	 -3,670,891

Bokfört värde	 767,741	 1,588,898
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NOT 13: CONTAINER

Koncernen	 2007-12-31	 2006-12-31

Ingående anskaffningsvärde	 39,126,313	 39,474,313 
Försäljningar/utrangeringar	 -1,144,544	 -348,000 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 37,981,769	 39,126,313

Ingående avskrivningar	 -36,550,796	 -35,445,095 
Försäljningar/utrangeringar	 1,099,044	 294,144 
Årets avskrivningar	 -1,130,517	 -1,399,845 
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -36,582,269	 -36,550,796

Bokfört värde	 1,399,500	 2,575,517

NOT 14: MASKINER  OCH ANDRA TEKNISKA ANLÄGGNINGAR

Koncernen	 2007-12-31	 2006-12-31

Ingående anskaffningsvärde	 12,090,542	 11,878,304 
Inköp	 587,988	 212,238 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 12,678,530	 12,090,542

Ingående avskrivningar	 -8,830,271	 -7,919,170 
Årets avskrivningar	 -910,658	 -911,101 
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -9,740,929	 -8,830,271

Bokfört värde	 2,937,601	 3,260,271

NOT 15: INVENTARIER

Koncernen	 2007-12-31	 2006-12-31

Ingående anskaffningsvärde	 5,755,114	 4,743,112 
Inköp	 1,253,052	 1,212,428 
Försäljningar/utrangeringar	 0	 -160,158 
Omräkningsdifferens	 -243,663	 -40,269 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 6,764,503	 5,755,114

Ingående avskrivningar	 -3,509,887	 -3,076,817 
Försäljningar/utrangeringar	 0	 103,396 
Omräkningsdifferens	 263,909	 34,908 
Årets avskrivningar	 -773,026	 -571,374 
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -4,019,004	 -3,509,887

Bokfört värde	 2,745,499	 2,245,227

NOT 16: FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

Koncernen	 2007-12-31	 2006-12-31

Upplupna intäkter	 9,856,180	 7,050,599 
Förutbetalda leasingavgifter container	 1,369,080	 1,025,047 
Förutbetalda kostnader	 3,062,203	 2,477,533 
Bokfört värde	 14,287,463	 10,553,179

NOT 17: EGET KAPITAL

		  Aktie-	 Bundna	 Fria 	 Summa 
Koncernen 		  kapital	 reserver	 reserver	 eget kapital

Ingående eget kapital 		  340,056	 46,327,805	 -11,856,291	 34,811,570 
Omräkningsdifferens				    -256,429	 -256,429 
Årets resultat				    50,152,401	 50,152,401 
Belopp vid årets utgång		  340,056	 46,327,805	 38,039,681	 84,707,542

	 Aktie-	 Reserv	 Överkurs	 Fritt eget	 Summa 
Moderbolaget	 kapital	 fond	 fond	 kapital	 eget kapital

Ingående eget kapital 	 340,056	 46,327,805	 19,903,204	 -511,032	 66,060,033

Årets resultat				    561,920	 561,920 
Belopp vid årets utgång	 340,056	 46,327,805	 19,903,204	 50,888	 66,621,953

		  Antal 	 Röstvärde

Utestående aktier 		  34,005,654	 1.00		

NOT 18: AVSÄTTNINGAR

Koncernen	 2007-12-31	 2006-12-31

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	 508,979	 250,475 
Bokfört värde	 508,979	 250,475

NOT 19: UPPLUPNA LEASING AVGIFTER

Långfristig del av upplupna leasingavgifter till kreditinstitut.

Koncernen	 2007-12-31	 2006-12-31

1-4 år efter räkenskapsåret:	 16,811,220	 19,138,042 
5 år och senare efter räkenskapsåret:	 0	 408,161 
Bokfört värde	 16,811,220	 19,546,203



3130

NOT 20: KORTFRISTIGA SKULDER TILL KREDITINSTITUT

Koncernen	 2007-12-31	 2006-12-31

Fakturabelåning	 0	 7,910,995 
Beviljad kredit	 23,911,500	 24,058,750

NOT 21: UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Koncernen	 2007-12-31	 2006-12-31

Upplupna personalkostnader inkl sociala kostnader	 7,828,552	 5,138,086 
Förutbetalda intäkter	 0	 478,214 
Upplupna försäljningkostnader	 702,394	 130,000 
Upplupna reservdels och reparationskostnader	 1,455,057	 2,089,270 
Upplupna kostnader leasing avgifter	 2,921,952	 3,684,255 
Upplupna övriga kostnader	 2,605,787	 4,207,320 
Bokfört värde	 15,513,742	 15,727,145

NOT 22: STÄLLDA SÄKERHETER

Koncern	 2007-12-31	 2006-12-31

Ställd säkerhet för skulder till kreditinstitut 
Företagsinteckningar	 66,000,000	 66,000,000 
Pantsatta kundfordringar	 45,902,220	 22,046,347

I dotterbolaget Envirotainer AB är följande aktier i dotterbolag ställda som säkerhet för skuld till kreditinstitut 
Envirotainer Inc 
Envirotainer Engineering AB 
Envirotainer Management System AB 
Envirotainer Securities AB 
Envirotainer Consulting AB 
Envirotainer Services AB

Det koncernmässiga värdet som dotterbolagen representerar i koncernbalansräkningen är negativt.

NOT 23: JUSTERING FÖR POSTER SOM INTE INGÅR I KASSAFLÖDET

Koncernen	 2007-12-31	 2006-12-31

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella  
anläggningstillgångar	 17,063,421	 18,008,024 
Omräkningsdifferens Inventarier 	 -20,246	 5,362 
Omräkningsdifferens Eget kapital	 -256,429	 -740,713 
Summa	 16,786,746	 17,272,673

NOT 24: RESULTAT FRÅN ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Moderbolaget har erhållit en anteciperad utdelning från dotterbolaget Envirotainer AB på 1 000 000 kr.

NOT 25: ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Dotterbolag, org.nr		  Säte	 Andel	 Antal andelar	 Bokfört värde

Moderbolagets innehav av aktier i koncernföretag 
Ingående anskaffningsvärde 
Envirotainer AB, 556270-8072		  Knivsta, Sverige	 100%	 4,069,984	 64,566,884 
Bokfört värde					     64,566,884

Dotterbolag, org.nr		  Säte	 Andel	 Antal andelar	 Bokfört värde

Dotterbolaget Envirotainer AB:s innehav av aktier i koncernföretag 
Envirotainer Inc, 15760400		  USA	 100%	 2,000	 2,886,796 
Envirotainer GmbH, HRB44812		  Tyskland	 100%	 500	 222,685 
Envirotainer Ltd, 3981454		  Storbritannien	 100%	 1	 14 
Envirotainer Pty Ltd, 095071426		  Australien	 100%	 1	 5 
Envirotainer AG, CH0203024980.1		 Schweiz	 100%	 100	 613,000 
Envirotainer Engineering AB, 556291-5149	 Knivsta, Sverige	 100%	 17,000	 1,655,000 
Envirotainer Mgmt Systems AB, 556582-5055	 Knivsta, Sverige	 100%	 1,000	 100,000 
Envirotainer Securities AB, 556591-1434	 Knivsta, Sverige	 100%	 1,000	 100,000 
Envirotainer Consulting AB, 556591-1459	 Knivsta, Sverige	 100%	 1,000	 100,000 
Envirotainer Services AB, 556607-4976	 Knivsta, Sverige	 100%	 1,000	 100,000 
Bokfört värde					     5,777,500

							     

Knivsta den 18 april, 2008

Anders Eklund	 P.O. Wallström	 Bengt Ågerup	 	  
Styrelsens ordförande

Anders Jagraeus	 Magnus Welander

Vår revisionsberättelse har avgivits den 18 april, 2008.

Björn Ohlsson							        
Auktoriserad revisor							        
Ernst & Young AB
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‘�Det värde och den 
innovation som vi 
stadigt levererar gör att 
vi kan se fram emot 
ett år i den lönsamma 
tillväxtens tecken’

Revisionsberättelse
Till årsstämman i Envirotainer Holding AB

Org.nr 556655-8077

Vi har granskat års¬redovisningen, koncern¬redovisningen 
och bokföringen samt styrelsens förvaltning i Envirotainer 
Holding AB för räkenskaps¬året 2007. Bolagets 
årsredovisning och koncernredovisning ingår i den tryckta 
versionen av detta dokument på sidorna 11 - 31. Det är 
styrelsen som har ansvaret för räkenskaps¬handlingarna 
och förvaltningen och för att årsredovisnings¬lagen 
tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen och 
koncern¬redovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss 
om års¬redovisningen, koncern¬redovisningen och 
förvaltningen på grundval av vår revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i 
Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen 
för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss 
om att års¬redovisningen och koncern¬redovisningen inte 
innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar 
att granska ett urval av underlagen för belopp och annan 
information i räkenskaps¬handlingarna. I en revision ingår 
också att pröva redovisnings¬principerna och styrelsens 
tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla 
uppskattningar som styrelsen gjort när den upprättat 
årsredovisningen och koncernredovisningen samt att 
utvärdera den samlade informationen i års¬redovisningen 
och koncern¬redovisningen. Som underlag för vårt 

uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, 
åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma 
om någon styrelse¬ledamot är ersättnings¬skyldig mot 
bolaget. Vi har även granskat om någon styrelse¬ledamot 
på annat sätt har handlat i strid med aktiebolags¬lagen, 
års¬redovisnings¬lagen eller bolags¬ordningen. Vi anser att 
vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncern¬redovisningen har 
upprättats i enlighet med års¬redovisnings¬lagen och ger 
en rättvisande bild av bolagets och koncernens resultat 
och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. 
Förvaltnings¬berättelsen är förenlig med års¬redovisningens 
och koncern¬redovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultat¬räkningen 
och balans¬räkningen för moder¬bolaget och för koncernen, 
disponerar vinsten i moder¬bolaget enligt förslaget i 
förvaltnings¬berättelsen och beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskaps¬året.

Uppsala den 18 april 2008 
Ernst & Young AB

Björn Ohlsson 
Auktoriserad revisor
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Styrelse
Anders Eklund (född 1946) 
Styrelseordförande

Affärsområdeschef 
för Industri / Energi 
inom Industrifonden. 
Styrelseledamot sedan 2004. 
Tidigare chefsbefattningar 
inom Autotank, Philips, 
Digital Equipment och 
Centrecourt AB.

Bengt Ågerup, Fil.Dr.  
(född 1943)

Grundare och verkställande 
direktör Q-Med. 
Styrelseledamot sedan  
2004. Styrelseordförande  
i OxThera AB.

P.O. Wallström (född 1949)

Verkställande direktör för Karo 
Bio, ett forskningsbaserat 
läkemedelsföretag som 
fokuserar på nukleära receptorer. 
Styrelseledamot sedan 2004. 
Tidigare chefsbefattningar 
inom Astra, Pharmacia, Merck 
Sharp & Dohme, Bristol-Myers 
Squibb samt inom mindre 
bioteknikföretag.

Anders Jagraeus  
(född 1945)

Styrelseledamot sedan 2003. 
Tidigare chefsbefattningar 
inom Swedish Match, Stora 
Enso, Munters, Incentive  
och Macgregor.

Magnus Welander  
(född 1966)

Divisionschef Car 
Accessories Europe /  
Asia inom Thulekoncernen. 
Styrelseledamot sedan  
2006. Tidigare 
chefsbefattningar inom  
Tetra Pak och Envirotainer.

Thomas Persson (född 1953) 
Verkställande direktör 
Anställd sedan 2006

Lars Johansson (född 1963) 
Finansdirektör 
Anställd sedan 2001

Patrick Tobler (född 1974) 
Logistikchef (uthyrning) 
Anställd sedan 2003

Martin Peter (född 1973) 
Säljchef (uthyrning) 
Anställd sedan 2003

Dominic Hyde (född 1971) 
Chief Operating  
Officer Engineering 
Anställd sedan 2001

Johan Nordenberg (född 1974) 
Chef Cold Chain  
Management Services 
Anställd sedan 2002

Nicholas Martin (född 1966) 
Kvalitetschef 
Anställd sedan 2006

Johan Ståhl (född 1947) 
Chef Verksamhet och 
Affärsutveckling 
Anställd sedan 2008

Ledning
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